# 横浜市記者発表資料

令 和 5 年 1 2 月 2 0 日 にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課 (公財)横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当

国際大会の企画・運営に興味がある!

# \ 2024世 界トライアスロン 横 浜 大 会 /

「ハマトラ未来プロジェクト」は、将来を担う若者たちが、世界トライアスロン(WTCS)横浜大会で実施するキッズ関連事業を、自分事として企画・検討するプロジェクトです。意欲ある皆様の応募をお待ちしています!

# ハマトラ未来プロジェクト概要

## 活動内容

- (1) WTCS横浜大会やその関連イベントで実施するキッズ関連事業の企画提案
- (2) 2024WTCS横浜大会のキッズ関連事業に関する事前準備及び大会当日の運営補助
- (3) その他大会関連イベントに関する事前準備及び大会当日の運営補助
- (4) 本プロジェクトを継続し、目的を達成していくための仕組みづくり

### 活動期間

#### 2024年2月から2025年3月まで

◆年間スケジュール(予定)

2月27日(火) 委嘱式・大会概要の説明・活動内容の説明 3月~4月 キッズ関連事業の準備、大会準備等

4月13日(土) Green Triathlon (関連イベント)の運営補助 5月10日-12日 WTCS横浜大会 キッズ関連事業等の運営補助

5月~6月 大会の振り返り

7月~9月 次回大会に向けたキッズ関連事業の企画 9月下旬(予定) 横浜八景島トライアスロンフェスティバル 10月~11月 次回大会に向けたキッズ関連事業の企画

12月~1月 キッズ関連事業の企画提案・発表

2月~3月 キッズ関連事業の準備、次年度への引き継ぎ

将来「こども」や 「スポーツ」に関わ る仕事がしたい!



こども達にスポー ツの素晴らしさ を伝えたい!





## メンバー募集概要

#### ★募集人数

8名程度

#### ★主な募集対象

大学生・大学院生・専門学生 等 ※ただし、希望があればこの限りではありません

下記のような方を募集しています!

- ◆過去に実施したWTCS横浜大会キッズ関連事業に参加された方
- ◆国際大会の運営やトライアスロン・スポーツに興味がある方
- ◆こども達にスポーツの素晴らしさを伝える意欲がある方

# ★募集期間

2023年12月20日(水)12:00から 2024年2月12日(月・祝)23:59まで

※お申込みいただいた内容から選考させていただきます。 結果は2月20日(火)までにお知らせします。

#### ★申込方法

大会公式ホームページから

https://yokohamatriathlon.jp/wts/hamatra\_future\_pj.html

本大会の詳細は、大会ホームページをご確認ください。 https://yokohamatriathlon.jp/wts/

トライアスロン 横浜





## お問合せ先

にぎわいスポーツ文化局スポーツ振興課担当課長 (公財) 横浜市スポーツ協会 大規模スポーツイベント担当部長 高向 勉 中川 修二 Tel 045-680-5538 Tel 045-680-5538